淮 安 市 教 育 局

关于推荐省级中职班主任能力选拔赛

选手的通知

各中职学校、淮安技师学院：

根据省厅通知，为选拔优秀班主任参加 2020 年全国职

业院校技能大赛中等职业学校班主任能力比赛江苏省选拔

赛，现将有关事项通知如下。

一、比赛内容

设业务能力组及“最美中职班主任”组两个组别。

二、推荐对象

（一）业务能力组

参加过 2016-2018年省级班主任基本功比赛或获得市级

班主任基本功比赛个人全能奖项二等奖以上、2019-2020 学

年担任中职或五年制高职前三年级班主任并实际带班，累计

担任中职班主任 3 学年以上的教师。每校限推荐 1-2 人。

（二）“最美中职班主任”组

参赛教师应认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想，忠诚于党和人民的教育事业，全面贯彻党的教育

方针，坚持践行“四有好老师”“四个引路人”和“四个相

统一”要求，政治强、情怀深、自律严、人格正。重点考察

遴选长期从事中职班主任工作，育人成效显著，贡献突出、

事迹感人，深受学生爱戴的“最美中职班主任”。每校限推

荐 1 人。

以上两组可兼报。

三、参赛材料报送要求

（一）业务能力组报送材料包括参赛报名表、参赛汇总

表、目前所带班级使用的完整中职阶段（中职班为入学到毕

业全过程，五年制高职为前三年级）班级建设方案、1篇班

级教育故事、1个主题班会实录视频及班会方案，另附本班

实际使用的专业人才培养方案。（具体见国赛方案附件 1、

附件 4、附件 5）

（二）“最美中职班主任”组报送材料包括推荐表、参

赛教师详细事迹文字材料和介绍视频（具体要求见国赛方案

附件 8、附件 9）。

各校要认真研究国赛方案，各部门协作，推荐优秀选手，

精心准备参赛材料，上述参赛材料请于 10 月 9日前打包发

送到 79775724@qq.com。联系人：蒋亚娅，联系电话：

83666417。

2020 年 9月 29日

附件：2020 年全国职业院校技能大赛中等职业学校班主任

能力比赛方案